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TA SUB T E ADA

aretatud mitmevärviliste õitega ja täi-
disõielisi sorte, on isegi lõhnavate õi-
tega päevaliiliaid. Paljusid aedu kau-
nistavad korduvõitsevad või igihalja 
lehestikuga sordid.

Päevaliiliate populaarsus on tänu 
väga suurele sordivalikule jõudsalt 
kasvamas, ja seda aiapidajate suureks 
rõõmuks. 

Meie perefirma OÜ Aiasõber pak-
kus tänavu kevadtalvel lillesõpradele 
paljasjuursena üle 80 sordi, mille hul-
gas oli ka terve hulk päris uusi põne-
vaid aretisi. 

Aprilli algul istutasime juurikad 
pottidesse, et taimed saaksid varakult 
kasvu alustada.

Aed-päevaliiliad on lühikese mu-
gulja risoomiga pikaealised ja väga 
dekoratiivsed püsikud. Nad on vähe-
nõudlikud, vastupidavad ja suurepä-
rase talvekindlusega. Enamik sorte 
kohaneb Eesti oludega üsnagi hästi, 

taludes võrdselt nii põuda kui liigset 
niiskust. Samal kohal võivad nad kas-
vada aastakümneid.

Õisi mai lõpust oktoobrini
Noor päevaliilia õitseb algul küll taga-
sihoidlikult, kuid aasta-aastalt, nii kui-
das puhmik jõudu kogub, muutub ka 
õitsemine kestvamaks. Korralik suur 
puhmik võib õisi pakkuda isegi kuni 
paari kuu vältel. Kasvatades aias kor-
raga varajasi, keskvarajasi ja hiliseid 
sorte, võib päevaliilia õisi imetleda 
mai lõpust oktoobri alguseni.

Päevaliilia sobib kasvama nii üksi-
kult kui rühmana, oma rikkaliku õitse-
misega moodustab ta aeda intensiiv-
seid värvilaike. Kasvukoht võib olla nii 
päikesepaisteline kui ka kergelt varju-
line. Uuemad suureõielised sordid va-
javad rikkalikuks õitsemiseks siiski 
võimalikult palju päikest.

Päevaliilia eelistab niiskemat huu-
musrikast aiamulda, kuid kasvab ra-
huldavalt ka kehvas liivmullas, nii 
happelises kui ka neutraalses pinna-
ses. Maa ettevalmistamisel eemalda-
ge hoolikalt mitmeaastased umbro-
hud ja väetage mulda lagunenud sõn-
niku või kompostiga. 

Taimed istutage kuni 5 cm sügavu-
sele 30–60cm vahedega. Esimesel kas-
vuaastal arenevad nad aeglaselt. Sor-
diomase õitekülluse ja ilu saavutavad 
nad teisel või kolmandal kasvuaastal. 

Lihtne kasvatada
Paljundada võib päevaliiliaid kevadel 
puhmiku jagamise teel. Varajaste sor-
tide puhul tehke seda aga kohe pärast 
õitsemist augusti lõpul.

Et taimed jõuliselt kasvaks ja rikka-
likult õitseks, väetage neid iga 2–3 aas-
ta järel. Mineraalväetis raputage puh-
mikute vahele ja kõblake kergelt mul-
da. Parem on siiski kasutada kõdusõn-
nikut, mis hilissügisel taimede ümber 
raputatuna täidab ka multši ülesannet. 

Kui kasvukoht on õigesti valitud, 
pole vaja taimi kasta isegi põuaga. Sa-
muti pole erilist põhjust karta kahjur-
putukate rünnakut ega taimehaigu-
si, kuna päevaliiliatel on looduslikke 
vaenlasi väga napilt.

Sügisel ei maksa kuivanud pealseid 
ära koristada, need on mõistlik jätta tai-
medele talvekatteks. Jäänused eemal-
dage alles kevadel, kui rohetavad noo-
red võrsed hakkavad end juba ilmuta-
ma. Sellisel juhul pole erilist tarvidust 
ka eksklusiivsematele ja õrnematele 
sortidele eraldi talvekatet peale panna.

Kiire efekti saamiseks võib päevalii-
liaid istutada tihedalt üksteise kõrva-
le. Siis tuleb hiljem igal aastal nende 
ridu harvendada, et paremad ja tuge-
vamad taimed saaksid kasvuruumi.

LEMBIT KAARNA

‘Lacy Doily’.

Liiga pikki juuri kärpige enne istutamist.

Varakevadel potti istutatud  
paljasjuurse istiku kasvuaeg  
pikeneb 1–2 kuu võrra.

Kui te ei saanud paljasjuurseid 
istikuid kohe mulda istutada, siis 
hoidke neid seni jahedas (0–2°) 
kohas niiske turba sees.


